

**RV: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DDO JUAN DAVID MARQUEZ ORTIZ RAD 7600131100142018001500**

Juzgado 14 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j14fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mar 13/12/2022 15:40

Para: Liliana Patricia Granda Zambrano <lgrandaz@cendoj.ramajudicial.gov.co>

---

**De:** Liliana López Diaz <lilianalopezdiaz@gmail.com>

**Enviado:** martes, 13 de diciembre de 2022 15:31

**Para:** Juzgado 14 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j14fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

**Asunto:** LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DDO JUAN DAVID MARQUEZ ORTIZ RAD 7600131100142018001500

Señores

**JUZGADO 14 DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CALI**

E. S. D.

Referencia Proceso Ejecutivo de Alimentos de Menor SMI representada por LORENA IRIARTE OSPINA contra JUAN DAVID MARQUEZ ORTIZ
---

Radicado	7600131100142018001500
Asunto	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y COSTAS PROCESALES

LILIANA LÓPEZ DIAZ, abogada en ejercicio y portadora de la T.P. No. 303.506 expedida por el C.S.J, actuando en calidad de apoderada especial del señor JUAN DAVID MARQUEZ ORTIZ, en virtud de los parámetros establecidos en el artículo 446 CGP, adjunto me permito allegar a su despacho liquidación de crédito y costas procesales.

Para efectos de notificaciones de este proceso la suscrita las recibirá en el correo [lilianalopezdiaz@gmail.com](mailto:lilianalopezdiaz@gmail.com)

POR FAVOR ACUSAR RECIBIDO

Cordialmente,



## PROCESO LIQUIDACION CUOTAS ALIMENTARIO

**DEMANDANTE:** LORENA IRIATE OSPINA

**DEMANDADO:** JUAN DAVID MARQUEZ ORTIZ

**BASE INFORMACION:** Conciliación N°- 605 de 01/AGO/2013 Auto Interlocutorio N°- 402 de 07/MAY/2018, Sentencia Anticipada N°- 186 DE 23/SEP/2022, Auto N°- 1839 de 11/NOV/2022

**SOPORTE JURIDICO:** Art. 1617 C. C

**TASA DE INTERESES MORATORIO:** 6% ANUAL 0,5% MENSUAL

**VALOR DE CUOTA ORDINARIO INICIAL:** \$ 350.000 SEP/2013

**VALOR DE CUOTA EXTRA ORDINARIO INICIAL:** \$ 200.000 DIC/2013

**MESADAS ANUAL:** 14 MESADAS (12 Cuotas Ordinarios + 2 Cuotas Jun, Dic Cada Año)

**ABONO REALIZADA:** \$ 2.778.600 AL OCT/2016

**01:** Tabla Informativa Valor De Cuotas Ordinarios Y Extra De Cada Año Desde Año 2013 Hasta Año 2018 Con Base Incremento Anual De **IPC** Establecido Con **DANE** En Colombia

TABLA INFORMATIVA		VALOR DE CUOTA ORDINARIO	VALOR DE CUOTAS EXTRA
AÑO	Incremento IPC	DE ALIMENTACION	DE ALIMENTACION
2013	1,94%	\$ 350.000,00	\$ 200.000,00
2014	3,66%	\$ 356.790,00	\$ 203.880,00
2015	6,77%	\$ 369.849,00	\$ 211.342,00
2016	5,75%	\$ 394.888,00	\$ 225.650,00
2017	4,09%	\$ 417.594,00	\$ 238.625,00
2018	3,18%	\$ 434.674,00	\$ 248.385,00

**02:** Liquidación Cutas Ordinarios Y Extras de Alimentos del Sep.2013 al Dic.2022 Con Tasa de Intereses Moratorio Mensual 0,5%

**NOTA (1):** Valores Presente Por Los Meses de Junio Y Diciembre de Cada Año Son Resume Total (Cuotas Ordinario + Extra) Respondiente de Estas Meses de Cada Año

**NOTA (2):** Para Calcular Intereses Moratorio Se Realizara Sobre Valores Acumulado Que Se Presenta En Columna De Valores Acumulado

**NOTA (3):** Valor de Abono Realizada Se Descontara de Valor Acumulado Capital Con Base a Orden de Juzgado Catorce de Familia de Oralidad de Cali

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (CAPITAL+INTERESES DE MORA)	Año	Mes	Día
Liquidado <i>HASTA</i> (Año/Mes):	2022	12	30

Liquidado DESDE (Año/Mes):							2013	09	01
		Cuota	Capital	Abono a	% Interés	Días	Valor interés	Interés	
Año	Mes	Mensual	Acumulado en Mora	Capital	Mensual	Líquida.	Mensual	Acumulado	
2013	09	\$350.000	\$350.000		0,50	30	\$1.750,00	\$1.750,00	
2013	10	\$350.000	\$700.000		0,50	30	\$3.500,00	\$5.250,00	
2013	11	\$350.000	\$1.050.000		0,50	30	\$5.250,00	\$10.500,00	
2013	12	\$550.000	\$1.600.000		0,50	30	\$8.000,00	\$18.500,00	
2014	01	\$356.790	\$1.956.790		0,50	30	\$9.783,95	\$28.283,95	
2014	02	\$356.790	\$2.313.580		0,50	30	\$11.567,90	\$39.851,85	
2014	03	\$356.790	\$2.670.370		0,50	30	\$13.351,85	\$53.203,70	
2014	04	\$356.790	\$3.027.160		0,50	30	\$15.135,80	\$68.339,50	
2014	05	\$356.790	\$3.383.950		0,50	30	\$16.919,75	\$85.259,25	
2014	06	\$560.670	\$3.944.620		0,50	30	\$19.723,10	\$104.982,35	
2014	07	\$356.790	\$4.301.410		0,50	30	\$21.507,05	\$126.489,40	
2014	08	\$356.790	\$4.658.200		0,50	30	\$23.291,00	\$149.780,40	
2014	09	\$356.790	\$5.014.990		0,50	30	\$25.074,95	\$174.855,35	
2014	10	\$356.790	\$5.371.780		0,50	30	\$26.858,90	\$201.714,25	
2014	11	\$356.790	\$5.728.570		0,50	30	\$28.642,85	\$230.357,10	
2014	12	\$560.670	\$6.289.240		0,50	30	\$31.446,20	\$261.803,30	
2015	01	\$369.849	\$6.659.089		0,50	30	\$33.295,45	\$295.098,75	
2015	02	\$369.849	\$7.028.938		0,50	30	\$35.144,69	\$330.243,44	
2015	03	\$369.849	\$7.398.787		0,50	30	\$36.993,94	\$367.237,37	
2015	04	\$369.849	\$7.768.636		0,50	30	\$38.843,18	\$406.080,55	
2015	05	\$369.849	\$8.138.485		0,50	30	\$40.692,43	\$446.772,98	
2015	06	\$581.191	\$8.719.676		0,50	30	\$43.598,38	\$490.371,36	
2015	07	\$369.849	\$9.089.525		0,50	30	\$45.447,63	\$535.818,98	
2015	08	\$369.849	\$9.459.374		0,50	30	\$47.296,87	\$583.115,85	
2015	09	\$369.849	\$9.829.223		0,50	30	\$49.146,12	\$632.261,97	
2015	10	\$369.849	\$10.199.072		0,50	30	\$50.995,36	\$683.257,33	
2015	11	\$369.849	\$10.568.921		0,50	30	\$52.844,61	\$736.101,93	
2015	12	\$581.191	\$11.150.112		0,50	30	\$55.750,56	\$791.852,49	
2016	01	\$394.888	\$11.545.000		0,50	30	\$57.725,00	\$849.577,49	
2016	02	\$394.888	\$11.939.888		0,50	30	\$59.699,44	\$909.276,93	
2016	03	\$394.888	\$12.334.776		0,50	30	\$61.673,88	\$970.950,81	
2016	04	\$394.888	\$12.729.664		0,50	30	\$63.648,32	\$1.034.599,13	
2016	05	\$394.888	\$13.124.552		0,50	30	\$65.622,76	\$1.100.221,89	
2016	06	\$620.538	\$13.745.090		0,50	30	\$68.725,45	\$1.168.947,34	
2016	07	\$394.888	\$14.139.978		0,50	30	\$70.699,89	\$1.239.647,23	
2016	08	\$394.888	\$14.534.866		0,50	30	\$72.674,33	\$1.312.321,56	
2016	09	\$394.888	\$14.929.754		0,50	30	\$74.648,77	\$1.386.970,33	
2016	10	\$394.888	\$12.546.042	\$ 2.778.600,00	0,50	30	\$62.730,21	\$1.449.700,54	
2016	11	\$394.888	\$12.940.930		0,50	30	\$64.704,65	\$1.514.405,19	
2016	12	\$620.538	\$13.561.468		0,50	30	\$67.807,34	\$1.582.212,53	
2017	01	\$417.594	\$13.979.062		0,50	30	\$69.895,31	\$1.652.107,84	
2017	02	\$417.594	\$14.396.656		0,50	30	\$71.983,28	\$1.724.091,12	
2017	03	\$417.594	\$14.814.250		0,50	30	\$74.071,25	\$1.798.162,37	
2017	04	\$417.594	\$15.231.844		0,50	30	\$76.159,22	\$1.874.321,59	
2017	05	\$417.594	\$15.649.438		0,50	30	\$78.247,19	\$1.952.568,78	
2017	06	\$656.219	\$16.305.657		0,50	30	\$81.528,29	\$2.034.097,07	
2017	07	\$417.594	\$16.723.251		0,50	30	\$83.616,26	\$2.117.713,32	
2017	08	\$417.594	\$17.140.845		0,50	30	\$85.704,23	\$2.203.417,55	
2017	09	\$417.594	\$17.558.439		0,50	30	\$87.792,20	\$2.291.209,74	
2017	10	\$417.594	\$17.976.033		0,50	30	\$89.880,17	\$2.381.089,91	
2017	11	\$417.594	\$18.393.627		0,50	30	\$91.968,14	\$2.473.058,04	
2017	12	\$656.219	\$19.049.846		0,50	30	\$95.249,23	\$2.568.307,27	
2018	01	\$434.674	\$19.484.520		0,50	30	\$97.422,60	\$2.665.729,87	
2018	02	\$434.674	\$19.919.194		0,50	30	\$99.595,97	\$2.765.325,84	
2018	03	\$434.674	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$2.867.095,18	
2018	04	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$2.968.864,52	
2018	05	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.070.633,86	
2018	06	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.172.403,20	
2018	07	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.274.172,54	
2018	08	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.375.941,88	
2018	09	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.477.711,22	

2018	10	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.579.480,56
2018	11	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.681.249,90
2018	12	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.783.019,24
2019	01	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.884.788,58
2019	02	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$3.986.557,92
2019	03	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.088.327,26
2019	04	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.190.096,60
2019	05	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.291.865,94
2019	06	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.393.635,28
2019	07	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.495.404,62
2019	08	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.597.173,96
2019	09	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.698.943,30
2019	10	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.800.712,64
2019	11	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$4.902.481,98
2019	12	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.004.251,32
2020	01	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.106.020,66
2020	02	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.207.790,00
2020	03	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.309.559,34
2020	04	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.411.328,68
2020	05	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.513.098,02
2020	06	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.614.867,36
2020	07	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.716.636,70
2020	08	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.818.406,04
2020	09	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$5.920.175,38
2020	10	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.021.944,72
2020	11	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.123.714,06
2020	12	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.225.483,40
2021	01	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.327.252,74
2021	02	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.429.022,08
2021	03	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.530.791,42
2021	04	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.632.560,76
2021	05	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.734.330,10
2021	06	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.836.099,44
2021	07	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$6.937.868,78
2021	08	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.039.638,12
2021	09	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.141.407,46
2021	10	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.243.176,80
2021	11	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.344.946,14
2021	12	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.446.715,48
2022	01	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.548.484,82
2022	02	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.650.254,16
2022	03	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.752.023,50
2022	04	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.853.792,84
2022	05	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$7.955.562,18
2022	06	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$8.057.331,52
2022	07	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$8.159.100,86
2022	08	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$8.260.870,20
2022	09	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$8.362.639,54
2022	10	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$8.464.408,88
2022	11	\$0	\$20.353.868		0,50	30	\$101.769,34	\$8.566.178,00
2022	12	\$0	\$20.353.868		0,00	0	\$0,00	\$8.566.178,00
<b>Total Capital Cuotas de Alimentos</b>					<b>Total Intereses</b>			
<b>\$20.353.868,00</b>					<b>\$8.566.178,00</b>			
<b>Saldo total de la obligación</b>								
<b>\$28.920.046,00</b>								

## RESUMEN FINAL

01: Valor Total Acumulado De Cuotas (Ordinario + Extra) De Alimentos del SEP/2013 al MAR/2018	\$20.353.868,00
02: Valor Total Acumulado de Intereses Moratorio	\$ 8.566.178,00
03: Valor De Costas De Agencias	\$ 1.017.693,00
<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$ 29.937.739,00</b>